
 
 

ZARZĄDZENIE NR 31 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

zmieniające zarządzenia w sprawie nadania regulaminów organizacyjnych komendom oddziałów Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 914) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r.  w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej z siedzibą w Chełmie (Dz. Urz. KGSG poz. 63, z późn. zm.1)) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 42 otrzymuje brzmienie: 

„42) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 46, 47 i 48 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”, 

e) w pkt 52 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 53 w brzmieniu: 

„53) nadzór i koordynowanie czynności związanych z funkcjonowaniem Systemu Technicznej Ochrony 
Granicy, zwanym dalej „systemem perymetrycznym STOG”, poprzez: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2022 r. poz. 4, 17 i 35, 
z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66 i 89. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 37



a) obsługę systemu perymetrycznego STOG w ramach funkcjonowania Centrum Nadzoru 
znajdującego się w strukturze organizacyjnej Wydziału, 

b) współdziałanie z placówkami Straży Granicznej oraz służbą dyżurną operacyjną Oddziału 
w zakresie obiegu informacji pozyskiwanych w wyniku użytkowania systemu perymetrycznego 
STOG, 

c) współdziałanie z komórkami organizacyjnymi komendy oddziału w zakresie właściwości tych 
komórek organizacyjnych.”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 18 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r.  w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej imienia nadkom. 
Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu (Dz. Urz. KGSG poz. 64, z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”,  
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 51 otrzymuje brzmienie: 

„51) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 36, 37 i 38 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 

26, 58, 76, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 68 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r.  poz. 24, 
z 2022 r. poz. 17 i 35, z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 37



3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 16 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 3. W zarządzeniu nr 48 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. 
bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego z siedzibą w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG poz. 65, z późn.zm.3)) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 42 otrzymuje brzmienie: 

„42) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 46, 47 i 48 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG SOC”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 22 i 29, 
z 2022 r. poz. 3, 17 i 35, z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 1, 24, 66 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 37



„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 17 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 4. W zarządzeniu nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 kwietnia 2014 r.   w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
gen. bryg. Stefana Pasławskiego z siedzibą w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 70, z późn. zm.4)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 

„41) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 44, 45 i 46 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 17 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 5. W zarządzeniu nr 52 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 kwietnia 2014 r.   w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. KGSG poz. 72, z późn. zm.5)) w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
4) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2022 r. poz. 17 i 35, 
z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

5) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 
17, 58, 107 i 109, z 2017 r, poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 9, z 2021 r. 
poz. 28, z 2022 r. poz. 17 i 35, z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 37



1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 42 otrzymuje brzmienie: 

„42) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 45, 46 i 47 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 19 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 6. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej imienia płk Karola 
Bacza z siedzibą w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG poz. 73, z późn. zm.6)) w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wydział Graniczny;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Wydział Morski;”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Do szczegółowego zakresu zadań Wydziału Granicznego należy: 

 
6) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 2, 10, 49, 58, 69 i 91, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 93, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 9, z 2021 r. 
poz. 2, z 2022 r. poz. 17 i 35, z 2023 r. poz. 9, 17 i 24 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 37



1) sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej 
„CBD SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej 
Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG 
SWK2”, w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży 
Granicznej w zakresie: 

a) ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego, 

b) zapewnienia porządku publicznego w zasięgu terytorialnym przejść granicznych, a także w zakresie 
właściwości Straży Granicznej - w strefie nadgranicznej, 

c) zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej, 

d) zapobiegania transportowaniu bez zezwolenia wymaganego w myśl odrębnych przepisów przez 
granicę państwową odpadów, szkodliwych substancji chemicznych, materiałów jądrowych 
i promieniotwórczych, środków odurzających i substancji psychotropowych, broni, amunicji, 
materiałów wybuchowych i prekursorów materiałów wybuchowych podlegających ograniczeniom, 

e) nadzoru Straży Granicznej nad wykonywaną przez zarządzającego lotniskiem kontrolą 
bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej, 

f) prowadzenia rozpoznania pirotechnicznego i neutralizacji urządzeń i materiałów wybuchowych, 

g) poprawności i jakości danych wprowadzanych do baz informatycznych wykorzystywanych 
w procesie ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego, 

h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej; 

2) opracowywanie metod i skutecznych form działania w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

3) organizowanie wizyt monitorujących w trybie planowym, jak i niezapowiedzianym, w celu 
sprawdzania praktycznego sposobu realizacji zadań przez placówki Straży Granicznej oraz sposobu 
ich ewidencjonowania w CBD SG SWK 2; 

4) sprawowanie nadzoru nad: 

a) prowadzeniem przez placówki Straży Granicznej rozpoznania i współdziałania z ludnością 
zamieszkującą w terytorialnym zasięgu ich działania, 

b) współdziałaniem placówek Straży Granicznej w zakresie realizacji zadań w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego oraz ich współdziałaniem z placówkami Straży Granicznej 
sąsiednich oddziałów Straży Granicznej, a także ze służbami ochrony granic innych państw 
w ramach obowiązujących umów i porozumień międzynarodowych, 

c) wykorzystaniem i zabezpieczeniem w placówkach Straży Granicznej stempli kontrolerskich oraz 
prowadzeniem ich ewidencji, 

d) prowadzoną przez placówki Straży Granicznej obserwacją przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej 
Polskiej w celu wykrywania statków powietrznych i obiektów latających, przelatujących przez 
granicę państwową na małych wysokościach, 

e) prowadzoną przez placówki Straży Granicznej obserwacją polskich obszarów morskich w celu 
wykrywania statków naruszających przepisy obowiązujące na tych obszarach, przy wykorzystaniu 
Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru (ZSRN) oraz innych zewnętrznych systemów 
nadzorujących ruch żeglugowy, 

f) realizowaną przez placówki Straży Granicznej kontrolą ruchu drogowego i transportu drogowego 
w ramach Krajowej Strategii Kontroli, 

g) wykonywaniem czynności zleconych przez sądy, prokuratury oraz inne właściwe organy 
państwowe, a także nad podejmowaniem działań na skutek odnalezienia danych w Systemie 
Informacyjnym Schengen (SIS) oraz w innych bazach danych wykorzystywanych w związku 
z ochroną granicy państwowej i kontrolą ruchu granicznego, 

h) realizacją zadań przez placówki Straży Granicznej w przypadku wykonywania funkcji organu 
celnego, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 37



i) wykorzystaniem przez placówki Straży Granicznej informacji o podróżnych otrzymanych od 
przewoźników lub innych podmiotów, 

j) pobieraniem i przetwarzaniem danych ze środowiska produkcyjnego Krajowego Pojedynczego 
Punktu Kontaktowego (National Single Window - NSW), wchodzącego w skład infrastruktury 
technicznej Narodowego Systemu SafeSeaNet, w celu prowadzenia przez placówki Straży 
Granicznej analizy ryzyka na potrzeby kontroli ruchu granicznego wobec osób i środków transportu 
morskiego, 

k) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

l) jakością i poprawnością danych wprowadzanych do poszczególnych modułów Statystyk Pionu 
Granicznego oraz programu Bezpieczeństwo w Komunikacji BWK 2 i BWK 3, 

m) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego, 

n) prowadzeniem przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Świnoujściu współdziałania 
z innymi organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałania tym zagrożeniom, 
w tym wydawaniem zezwoleń, o których mowa w art. 27a ust. 3    ustawy z dnia 4 września 2008 r. 
o ochronie żeglugi i portów morskich (Dz. U. z 2024 r. poz. 597); 

5) nadzorowanie i przedstawianie propozycji w zakresie wyposażenia oraz efektywnego wykorzystania 
sprzętu do ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego oraz doposażenia placówek 
Straży Granicznej; 

6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału; 

7) opiniowanie projektów: 

a) budowy i rozbudowy infrastruktury służącej do ochrony granicy państwowej w zakresie taktyki 
działań granicznych, 

b) budowy i rozbudowy infrastruktury służącej do kontroli ruchu granicznego w zakresie technologii 
odpraw, 

c) zmian struktur organizacyjnych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, 

d) programów szkolenia i doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

e) norm należności sprzętu i wyposażenia służącego do realizacji zadań pionu granicznego; 

8) koordynowanie i nadzorowanie współpracy prowadzonej przez placówki Straży Granicznej 
z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego i innymi organami 
kontrolnymi w zakresie właściwości Wydziału; 

9) organizowanie i koordynowanie współdziałania z innymi organami i służbami w zakresie 
rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego 
w Świnoujściu i przeciwdziałanie tym zagrożeniom; 

10) występowanie do właściwego miejscowo wojewody z wnioskiem o wprowadzenie czasowego 
zakazu przebywania na określonym obszarze w odległości do 200 m od granicy nieruchomości, na 
której znajduje się terminal regazyfikacyjny skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu lub 
opiniowanie projektu wprowadzenia takiego zakazu z urzędu przez właściwego miejscowo wojewodę 
w trybie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich; 

11) opiniowanie planów ochrony portu, ocen stanu ochrony obiektów portowych i planów ochrony 
obiektów portowych w zakresie funkcjonowania morskich przejść granicznych; 

12) koordynowanie realizacji tymczasowego przywracania kontroli granicznej na granicach 
wewnętrznych, w zakresie właściwości Wydziału; 

13) organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 37



a) osadzaniem i utrzymywaniem znaków granicznych, tablic oznaczających zasięg strefy 
nadgranicznej, pas drogi granicznej oraz innych tablic informacyjnych, 

b) zapewnieniem widoczności linii granicy państwowej i znaków granicznych, 

c) okresowymi przeglądami znaków granicznych, 

d) sporządzaniem, aktualizacją i przechowywaniem dokumentów delimitacyjnych oraz materiałów 
związanych z ochroną, przeglądem i konserwacją znaków granicznych; 

14) współpraca z Zarządem Granicznym Komendy Głównej Straży Granicznej w zakresie określonym 
w pkt 13, dotyczącym znaków granicznych, widoczności granicy państwowej i dokumentów 
delimitacyjnych oraz w ramach działalności międzynarodowych komisji granicznych zajmujących się 
przebiegiem i oznakowaniem granicy państwowej; 

15) współpraca z instytucjami, organami i podmiotami w zakresie niezbędnym do prawidłowego 
wykonywania zadań Wydziału; 

16) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako Pełnomocnika 
Granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych oraz Zarządem Granicznym 
Komendy Głównej Straży Granicznej w zakresie właściwości Wydziału; 

17) sprawowanie nadzoru nad gromadzeniem i przetwarzaniem informacji z zakresu ochrony granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego oraz udostępnianiem ich właściwym organom państwowym 
zgodnie z odrębnymi przepisami; 

18) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, zaświadczeń potwierdzających przeprowadzenie 
czynności kontroli ruchu granicznego, osobom, których dane dotyczą, zgodnie z przepisami działu 
VII    ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) oraz postanowień kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania w pierwszej i w 
drugiej instancji; 

19) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie    z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935, z późn. zm.), jako sądu właściwego do rozpoznawania 
spraw, o których mowa w pkt 18, i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

20) prowadzenie postępowań odwoławczych dotyczących kar pieniężnych nałożonych na przewoźników 
wykonujących transport drogowy; 

21) opiniowanie wniosków organizatorów imprez powodujących utrudnienia w ruchu lub wymagających 
korzystania z drogi w sposób szczególny w strefie nadgranicznej, o których mowa w art. 65b ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251); 

22) sprawowanie nadzoru nad właściwym przydzielaniem dostępu do systemów informatycznych 
i wykorzystywaniem ich w zakresie ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego, w tym 
planowania i dokumentowania służby; 

23) występowanie do właściwego Dyrektora Urzędu Morskiego o nadanie lub odebranie dostępu do 
Krajowego Pojedynczego Punktu Kontaktowego (National Single Window - NSW); 

24) koordynowanie nadawania upoważnień dla użytkownika indywidualnego i końcowego do dostępu do 
Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) oraz wykorzystywania danych SIS i Wizowego Systemu 
Informacyjnego (VIS) w zakresie właściwości Oddziału; 

25) planowanie i prowadzenie sprawozdawczości (w części dotyczącej mierników) budżetu w układzie 
paragrafowym i zadaniowym, monitorowanie (w tym monitorowanie osiąganych 
rezultatów/produktów) i ocena realizacji tego budżetu oraz ewidencja danych będących podstawą 
obliczania wartości mierników; 

26) koordynowanie zadań związanych z realizacją wart ochronnych na pokładach statków powietrznych 
w zakresie właściwości Oddziału; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 37



27) planowanie, organizowanie i pełnienie służby dyżurnej operacyjnej w komendzie oddziału 
w systemie ciągłym (24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu), jako służby nadrzędnej w systemie 
służb dyżurnych operacyjnych Oddziału; 

28) koordynowanie na polecenie Komendanta Oddziału realizacji zadań wymagających współdziałania 
komórek organizacyjnych komendy oddziału oraz placówek Straży Granicznej; 

29) sprawowanie nadzoru nad pozyskiwaniem, ewidencjonowaniem, przetwarzaniem i przekazywaniem 
Komendantowi Oddziału i innym upoważnionym osobom oraz służbie dyżurnej operacyjnej 
Komendanta Głównego Straży Granicznej niezbędnych informacji o sytuacji i istotnych wydarzeniach 
zaistniałych w terytorialnym zasięgu działania Oddziału, przy wykorzystaniu dostępnych służbie 
dyżurnej operacyjnej systemów informowania o zdarzeniach; 

30) nadzorowanie utrzymywania całodobowej łączności ze służbami dyżurnymi operacyjnymi, 
wchodzącymi w skład systemu służb dyżurnych operacyjnych Straży Granicznej oraz służbami 
współdziałającymi; 

31) nadzorowanie realizacji czynności określonych w przepisach w sprawie zasad i form organizowania 
i prowadzenia pościgów oraz działań pościgowych przez Straż Graniczną w zakresie właściwości 
Oddziału; 

32) monitorowanie i sprawowanie nadzoru w zakresie pełnienia służby dyżurnej operacyjnej 
w placówkach i dywizjonach Straży Granicznej; 

33) koordynowanie współdziałania Oddziału z innymi służbami, w szczególności z Policją, Krajową 
Administracją Skarbową, Inspekcją Transportu Drogowego, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony 
Kolei, Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Siłami Powietrznymi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Państwową Strażą Pożarną w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego; 

34) informowanie właściwych jednostek organizacyjnych Sił Powietrznych Rzeczypospolitej Polskiej 
o zaobserwowaniu przez placówki i dywizjony Straży Granicznej statków powietrznych i obiektów 
latających przelatujących przez granicę państwową na małych wysokościach; 

35) współpraca z terenowymi organami administracji rządowej, samorządu terytorialnego i administracji 
wojskowej w zakresie planowania działań obronnych, ćwiczeń i treningów obronnych; 

36) koordynowanie współdziałania Oddziału ze służbami ochrony granicy państw sąsiednich w czasie 
realizacji zadań, wynikających z obowiązujących umów i porozumień międzynarodowych, 
w szczególności przez bieżącą wymianę informacji w systemie służb dyżurnych operacyjnych; 

37) utrzymywanie w ciągłej aktualności systemu ostrzegania, alarmowania i powiadamiania 
funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale; 

38) odbieranie i przekazywanie sygnałów alarmowych w czasie podwyższania oraz obniżania gotowości 
obronnej w Straży Granicznej, jak również sygnałów dotyczących realizacji przedsięwzięć z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

39) planowanie, koordynowanie i dokumentowanie działań sił i środków Oddziału w czasie sytuacji 
kryzysowych i podczas likwidacji ich skutków; 

40) planowanie działań operacyjno-obronnych Oddziału oraz wykorzystania sił i środków do ich 
realizacji, na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa lub wojny; 

41) koordynowanie przygotowania stanowiska kierowania w Oddziale w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

42) realizacja przedsięwzięć w ramach przygotowań Straży Granicznej do militaryzacji; 

43) planowanie i koordynowanie działań, mających na celu zapewnienie warunków do sprawnego 
podwyższania oraz obniżania gotowości obronnej Oddziału; 

44) opracowywanie i utrzymywanie w ciągłej aktualności dokumentacji z zakresu przygotowań 
obronnych i zarządzania kryzysowego Oddziału; 

45) opracowywanie sprawozdań, analiz i ocen stanu przygotowań obronnych i zarządzania kryzysowego 
oraz z innych dziedzin będących we właściwości Wydziału; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 37



46) monitorowanie i sprawowanie nadzoru, we współdziałaniu z właściwymi merytorycznie komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, nad prowadzeniem ewidencji i utrzymywaniem zapasów 
wojennych w Oddziale; 

47) udział w realizacji zadań w ramach systemu współpracy cywilno-wojskowej NATO „Wsparcia 
Państwa-Gospodarza” (HNS); 

48) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności państwa; 

49) planowanie i realizacja ćwiczeń i treningów obronnych oraz innych szkoleń z zakresu przygotowań 
obronnych i zarządzania kryzysowego dla funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników 
zatrudnionych w Oddziale; 

50) współdziałanie z I Wydziałem Lotniczym z siedzibą w Gdańsku Biura Lotnictwa Straży Granicznej, 
w zakresie wykorzystywania na rzecz Oddziału i innych służb statków powietrznych; 

51) koordynowanie pomocy niesionej przez wydzielone siły i środki Oddziału, osobom w warunkach 
zagrożenia życia i zdrowia oraz ratowania mienia i dóbr, z wykorzystaniem dostępnych środków 
i metod działania, realizowanych na podstawie odrębnych przepisów; 

52) wykonywanie zadań lokalnego administratora w zakresie treści informacji zawartej w zdarzeniach 
podlegających meldowaniu, przekazywanej przez CBD SG SWK 2; 

53) prowadzenie dokumentacji służbowej z zakresu pełnienia służby dyżurnej operacyjnej Oddziału za 
pomocą CBD SG SWK 2; 

54) nadzór, za pomocą CBD SG SWK 2, nad dokumentowaniem przebiegu służby pełnionej 
w placówkach i dywizjonach Straży Granicznej w systemie służb dyżurnych operacyjnych Oddziału; 

55) wykonywanie zadań związanych z obsługą w Oddziale systemu rejestracji treści informacji 
przekazywanej za pośrednictwem środków łączności przewodowej; 

56) udział, w zakresie właściwości Wydziału, w tworzeniu krajowego obrazu sytuacji na potrzeby 
Europejskiego Systemu Nadzorowania Granic, zwanego dalej „EUROSUR”; 

57) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału; 

58) sprawowanie merytorycznego nadzoru w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 
w terytorialnym zasięgu działania Oddziału.”; 

3) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. Do szczegółowego zakresu zadań Wydziału Morskiego należy: 

1) sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej 
„CBD SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej 
Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG 
SWK2”, w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez dywizjony Straży 
Granicznej w zakresie: 

a) ochrony granicy państwowej na morzu, 

b) eksploatacji polskich obszarów morskich i przestrzegania przez statki przepisów obowiązujących na 
tych obszarach, 

c) zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej, 

d) zapobiegania transportowaniu przez granicę państwową bez zezwolenia wymaganego w myśl 
odrębnych przepisów broni, amunicji, materiałów wybuchowych i ich prekursorów podlegających 
ograniczeniom, odpadów, szkodliwych substancji chemicznych, materiałów jądrowych 
i promieniotwórczych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 

e) planowania służby jednostek pływających Straży Granicznej oraz ich efektywnego wykorzystania; 

2) opracowywanie metod i skutecznych form działania w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 37



3) organizowanie wizyt monitorujących w trybie planowym, jak i niezapowiedzianym, w celu 
sprawdzania praktycznego sposobu realizacji zadań przez dywizjony Straży Granicznej oraz sposobu 
ich ewidencjonowania w CBD SG SWK 2; 

4) sprawowanie nadzoru nad: 

a) współdziałaniem dywizjonów Straży Granicznej w zakresie realizacji zadań w ochronie granicy 
państwowej z placówkami Straży Granicznej, w tym placówkami sąsiednich oddziałów Straży 
Granicznej oraz ze służbami ochrony granic innych państw w ramach obowiązujących umów 
i porozumień międzynarodowych, 

b) wykorzystaniem systemów informatycznych w ochronie granicy państwowej przez dywizjony 
Straży Granicznej, 

c) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej, 

d) planowaniem i pełnieniem służby w dywizjonach Straży Granicznej oraz jej dokumentowaniem; 

5) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału; 

6) opiniowanie wniosków o wydanie pozwolenia na prowadzenie badań na polskich obszarach morskich, 
o których mowa w art. 28 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125, z późn. zm.), w przypadku wystąpienia 
o opinię przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

7) opiniowanie wniosków w procedurze uzgodnienia decyzji w sprawie pozwolenia na: 

a) prowadzenie działań mających na celu neutralizację zatopionego materiału niebezpiecznego, 
w rozumieniu art. 32b ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej, 

b) nurkowanie na wraku, o którym mowa w art. 35a ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej; 

8) opiniowanie projektów: 

a) zmian struktur organizacyjnych dotyczących dywizjonów Straży Granicznej, 

b) programów szkolenia i doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

c) norm należności sprzętu i wyposażenia służącego do realizacji zadań na polskich obszarach 
morskich; 

9) koordynowanie współpracy prowadzonej przez dywizjony Straży Granicznej z organami administracji 
rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego i innymi organami kontrolnymi w zakresie 
właściwości Wydziału; 

10) koordynowanie współdziałania Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej w Świnoujściu z innymi 
organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałania tym zagrożeniom; 

11) współpraca z instytucjami, organami i podmiotami w zakresie niezbędnym do prawidłowego 
wykonywania zadań Wydziału; 

12) koordynowanie przydzielania dostępu do systemów informatycznych wykorzystywanych w zakresie 
ochrony morskiej granicy państwowej, w tym systemu REJA24; 

13) opracowywanie wkładu (w części dotyczącej mierników) do budżetu w układzie paragrafowym 
i zadaniowym oraz ewidencja danych będących podstawą obliczania wartości mierników; 

14) sprawowanie nadzoru nad wykorzystaniem Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru 
polskich obszarów morskich przez dywizjony Straży Granicznej; 

15) prowadzenie nadzoru w zakresie realizacji zadań w ramach inspekcji morskiej; 

16) nadzorowanie aktualizacji map morskich i morskich pomocy nawigacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 37



17) realizowanie przedsięwzięć wynikających z podpisanych porozumień z Marynarką Wojenną, 
Urzędami Morskimi, Żandarmerią Wojskową, Głównym Inspektorem Rybołówstwa Morskiego, 
Morską Służbą Poszukiwania i Ratownictwa, Krajową Administracją Skarbową oraz wymiana 
informacji ze wskazanymi podmiotami, w zakresie właściwości Wydziału; 

18) nadzorowanie współdziałania dywizjonów Straży Granicznej z podmiotami zewnętrznymi oraz 
organami ochrony granic państw sąsiednich; 

19) nadzorowanie realizowania przedsięwzięć określonych w Planie akcji poszukiwawczych 
i ratowniczych oraz Krajowym Planie Zwalczania Zagrożeń i Zanieczyszczeń Środowiska Morskiego; 

20) planowanie, organizowanie i nadzorowanie ćwiczeń i operacji morskich realizowanych na polskich 
obszarach morskich z udziałem podmiotów krajowych i zagranicznych; 

21) opiniowanie projektów inwestycji na polskich obszarach morskich w zakresie właściwości Straży 
Granicznej; 

22) w zakresie pozatechnicznego bezpieczeństwa żeglugi jednostek pływających Straży Granicznej 
przedstawianie: 

a) wniosków i propozycji dotyczących wymagań bezpieczeństwa żeglugi jednostek pływających 
Straży Granicznej wykorzystywanych przez placówki i dywizjony Straży Granicznej, 

b) spostrzeżeń i wniosków dotyczących eksploatacji i użytkowania sprzętu i wyposażenia 
nawigacyjnego; 

23) prowadzenie Centralnego Rejestru Jednostek Pływających Straży Granicznej oraz nadawania numeru 
burtowego i nazwy własnej jednostkom pływającym Straży Granicznej; 

24) realizowanie przedsięwzięć w zakresie nabywania specjalistycznych morskich kwalifikacji 
zawodowych przez członków załóg jednostek pływających Straży Granicznej oraz współpraca w tym 
zakresie z ośrodkami szkolenia oraz jednostkami edukacyjnymi; 

25) realizowanie przedsięwzięć określonych przez Komendanta Oddziału w zakresie nabywania 
uprawnień do wykonywania obowiązków na stanowiskach służbowych dla członków załóg jednostek 
pływających Straży Granicznej; 

26) koordynowanie kierowania na szkolenia specjalistyczne członków załóg jednostek pływających 
Straży Granicznej w zakresie nabywania uprawnień do wykonywania obowiązków na stanowiskach 
służbowych; 

27) organizowanie, nadzorowanie i realizowanie wewnętrznych szkoleń uzupełniających w zakresie 
aktualizowania posiadanych wiadomości oraz kompetencji praktycznych członków załóg jednostek 
pływających Straży Granicznej; 

28) przedstawianie Komendantowi Oddziału propozycji w zakresie wyposażenia oraz efektywnego 
wykorzystania sprzętu do ochrony granicy państwowej na morzu oraz doposażenia dywizjonów Straży 
Granicznej; 

29) prowadzenie i bieżąca aktualizacja „Wykazu jednostek skontrolowanych”; 

30) koordynowanie na polecenie Komendanta Oddziału realizacji zadań wymagających współdziałania 
komórek organizacyjnych komendy oddziału oraz dywizjonów Straży Granicznej; 

31) koordynowanie współdziałania Oddziału z administracją morską, Marynarką Wojenną, Morską 
Służbą Poszukiwania i Ratownictwa, Okręgowymi Inspektoratami Rybołówstwa Morskiego, a także 
z innymi organami, jednostkami i instytucjami współdziałającymi, w sposób ustalony przez 
Komendanta Oddziału w zakresie wynikającym z właściwości Wydziału; 

32) koordynowanie współdziałania Oddziału z przedstawicielami operatorów morskiej infrastruktury 
krytycznej i energetycznej oraz morskich farm wiatrowych, w sposób ustalony przez Komendanta 
Oddziału w zakresie wynikającym z właściwości Wydziału; 

33) współdziałanie z I Wydziałem Lotniczym z siedzibą w Gdańsku Biura Lotnictwa Straży Granicznej, 
w zakresie wykorzystywania statków powietrznych na rzecz Oddziału i innych służb; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 12 – Poz. 37



34) nadzór, za pomocą CBD SG SWK 2, nad dokumentowaniem przebiegu służby pełnionej 
w dywizjonach Straży Granicznej; 

35) realizacja zadań z zakresu przygotowań obronnych i zarządzania kryzysowego Straży Granicznej 
będących we właściwości Wydziału.”; 

4) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

5) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

6) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

7) w § 18 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

8) w § 11 w pkt 25, w § 14 w pkt 13, w § 15 w pkt 7, w § 17 w pkt 59 oraz w § 18 w pkt 31 wyrazy: 
„Wydziałem Graniczno-Morskim” zastępuje się wyrazami: „Wydziałem Granicznym”. 

§ 7. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. dyw. 
Henryka Minkiewicza z siedzibą w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG poz. 74, z późn. zm.7)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 

„41) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 45, 46 i 47 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

2) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 
7) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69,  z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 22, 
z 2022 r. poz. 17, 35, 45 i 54, z 2023 r. poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 13 – Poz. 37



„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

4) w § 11: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

5) w § 17 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”. 

§ 8. W zarządzeniu nr 56 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2014 r.   w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
Powstania Warszawskiego z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. KGSG poz. 77, z późn. zm.8) ) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzi radca prawny – koordynator, radca 
prawny oraz Pełnomocnik Komendanta Oddziału Straży Granicznej do spraw Ochrony Praw Człowieka, 
jest bezpośrednio nadzorowany przez Komendanta Oddziału.”; 

2) w § 6: 

a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 37 otrzymuje brzmienie: 

„37) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 40, 41 i 42 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

3) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

4) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

5) w § 11: 

a) pkt 5-6 otrzymują brzmienie: 

 
8) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 26, 49, 58 i 68, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 100, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 29, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 81 i 88, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2022 r. 
poz. 17 i 35, z 2023 r. poz. 9, 17 i 24 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 14 – Poz. 37



„5) realizowanie prawa do lokalu mieszkalnego oraz świadczeń z tego prawa wynikających w stosunku 
do funkcjonariuszy oraz emerytów i rencistów Straży Granicznej, zgodnie z właściwością rzeczową 
i miejscową Komendanta Oddziału; 

6) planowanie, organizowanie, realizowanie oraz właściwe rozliczanie działalności Internatu 
Oddziału;”, 

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) współdziałanie z komórkami organizacyjnymi Komendy Głównej Straży Granicznej i Biurem 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej w celu zapewnienia właściwej realizacji ich obsługi 
w zakresie właściwości Wydziału;”; 

6) w § 17: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 30 otrzymuje brzmienie: 

„30) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

7) w § 19 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

8) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. Do szczegółowego zakresu zadań Pełnomocnika Komendanta Oddziału Straży Granicznej do 
spraw Ochrony Praw Człowieka należy: 

1) propagowanie praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki zawodowej w komórkach 
organizacyjnych komendy oddziału i placówkach Straży Granicznej; 

2) monitorowanie działań komendy oddziału i placówek Straży Granicznej pod kątem respektowania 
godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki 
zawodowej, a także proponowanie rozwiązań mających na celu utrzymanie wysokich standardów 
w tym zakresie oraz podejmowanie działań w przypadku ujawnienia ich naruszeń; 

3) opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, a także programów 
i planów lokalnego doskonalenia zawodowego, w zakresie systemowej ochrony praw człowieka, 
realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki zawodowej w Straży 
Granicznej; 

4) identyfikowanie potrzeb szkoleniowych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, inicjowanie 
lub samodzielne prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych w ramach lokalnego 
doskonalenia zawodowego w zakresie przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania 
oraz zasad etyki zawodowej w Straży Granicznej.”. 

§ 9. W zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej imienia 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu (Dz. Urz. KGSG poz. 25, z późn. zm.9)) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzi radca prawny – koordynator, radca 
prawny oraz Pełnomocnik Komendanta Oddziału Straży Granicznej do spraw Ochrony Praw Człowieka, 
jest bezpośrednio nadzorowany przez Komendanta Oddziału;”; 

2) w § 6: 

 
9) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2016 r. poz. 58, 75, 104, 107 i 109, z 2017 r. 

poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 51, z 2022 r. poz. 17, 35 i 54,  z 2023 r. 
poz. 9 i 17 oraz z 2024 r. poz. 24, 66, 74 i 89. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 15 – Poz. 37



a) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„sprawowanie nadzoru oraz analiza, w szczególności w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego 
Centralnej Bazy Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania”, zwanego dalej „CBD 
SG SWK”, w zakresie planowania oraz w oparciu o bazę „Systemu Informatycznego Centralnej Bazy 
Danych Straży Granicznej Systemu Wspomagania Kierowania 2”, zwanego dalej „CBD SG SWK2”, 
w zakresie dokumentowania, organizowania i realizowania zadań przez placówki Straży Granicznej 
w zakresie:”, 

b) w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykorzystaniem aplikacji programu Statystyki Pionu Granicznego (SPG) oraz jakością 
i poprawnością wprowadzanych danych w zakresie właściwości Wydziału,”, 

c) pkt 44 otrzymuje brzmienie: 

„44) współdziałanie, w zakresie właściwości Wydziału, w planowaniu i nadzorowaniu prowadzenia 
szczególnej ochrony obiektów Oddziału uznanych za ważne dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa;”, 

d) użyte w pkt 3, 47, 48 i 49 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

3) w § 8 w pkt 46 w lit. b wyrazy „POBYT2, SOC CBD SG” zastępuje się wyrazami „POBYT3, CBD SG 
SOC”; 

4) w § 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci IT Oddziału oraz administrowanych systemów;”; 

5) w § 12: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad opracowywaniem informacji, analiz oraz sprawozdań w zakresie właściwości 
Wydziału;”, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie wyłączenia od obowiązku 
pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

6) w § 17 w pkt 4 wyrazy „CBD SG SWK” zastępuje się wyrazami „CBD SG SWK2”; 

7) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. Do szczegółowego zakresu zadań Pełnomocnika Komendanta Oddziału Straży Granicznej do 
spraw Ochrony Praw Człowieka należy: 

1) propagowanie praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki zawodowej w komórkach 
organizacyjnych komendy oddziału i placówkach Straży Granicznej; 

2) monitorowanie działań komendy oddziału i placówek Straży Granicznej pod kątem respektowania 
godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki 
zawodowej, a także proponowanie rozwiązań mających na celu utrzymanie wysokich standardów 
w tym zakresie oraz podejmowanie działań w przypadku ujawnienia ich naruszeń; 

3) opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, a także programów 
i planów lokalnego doskonalenia zawodowego, w zakresie systemowej ochrony praw człowieka, 
realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki zawodowej w Straży 
Granicznej; 

4) identyfikowanie potrzeb szkoleniowych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, inicjowanie 
lub samodzielne prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych w ramach lokalnego 
doskonalenia zawodowego w zakresie przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania 
oraz zasad etyki zawodowej w Straży Granicznej.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 16 – Poz. 37



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 17 – Poz. 37


